PHARMACIE CENTRALE D'APPROVISIONNEMENT  
DE L'ANNAM  

(Assistance médicale indigène),  
Hué, puis Tourane 

7 avril 1921 
(Bulletin administratif de l'Annam, 1921, p. 380) 

Une indemnité de responsabilité de deux cent trente six francs deux centimes (236 
fr. 02) est accordée à M. Riqueau, pharmacien gestionnaire de la Pharmacie centrale de 
l'Annam, pour la période comprise entre le 3 mars et le 31 décembre 1920.  

—————————— 

16 janvier 1922 
(Bulletin administratif de l'Annam, 1922, p. 197) 

Une avance renouvelable de cinquante piastres (50 p.

[...]

Audille, pharmacien major de 1re classe gestionnaire 
de la Pharmacie centrale de l'Annam pour l'année 1927. 

—————————— 

18 mars 1930  
(Bulletin administratif de l'Annam, 5 mai 1930, p. 570) 

Une indemnité de responsabilité de un pour mille sur 309.148 $ 19, soit : 309 $ 14 
(Trois cent neuf piastres quatorze cents), est accordée à M.  A. Audille, pharmacien-
gestionnaire de la Pharmacie centrale de l'Annam pour l'année 1929.  

Cette dépense sera imputée au Budget local de l'Annam, chapitre 37, article 5, 
paragraphe 15 de l'exercice 1929.  

—————————— 

TRANSFERT À TOURANE 

3 décembre 1926 
(Bulletin administratif de l'Annam, 1926, p. 1234) 

Est autorisé jusqu'à concurrence de la somme de cent cinq piastres (105  $ 00) le 
paiement des indemnités à allouer pour déplacement de cainhàs nécessaires pour les 
travaux de construction d'une pharmacie centrale à Tourane.  

—————————— 

(Bulletin administratif de l'Annam, 1926, p. 1299) 

Désignation des travaux	 Nom de l'entrepreneur	 Date de l'approbation de

[...]

Dung à Hué le 4 décembre 1940, approuvé par le résident supérieur en Annam le 18 
décembre 1940, pour la fourniture de la toile annamite à la Pharmacie centrale de 
l'Annam à Tourane du 1er juillet au 31 décembre 1941.  

Art. 2. — Est restitué à M. Vo-van-Dong le cautionnement définitif de trois mille cinq 
cents francs (3.500 fr.) qu'il a versé en garantie du marché susvisé.  

——————————————— 

Vers Hanoï 
———— 

Le voyage du Gouverneur général  
(La Tribune indochinoise, 26 septembre 1941, p. 2, col. 3-4)  

………………… 
Après le déjeuner à la Résidence mairie, le Vice-Amiral d'escadre Decoux se rendit à

[...]

françaises d'Indochine 3 tonnes de quinine. Le gouvernement général de l’Indochine a 
remercié les autorités japonaises de leur don généreux.  

—————————— 

16 juin 1942 
(Bulletin administratif de l'Annam, 16 juillet 1942, p. 1276)  

Article premier. — Est fixé à neuf mille sept cent soixante seize piastres (9.776 $ 00) 
le montant de l'indemnité de réquisition due à M. Marti à Tourane, pour les 4.888 kg. 
d'écorces de quinquina réquisitionnées pour les besoins du Service de l'Assistance 
médicale en Annam (Pharmacie centrale d'approvisionnement à Tourane) suivant ordre

[...]

de réquisition en date du 16 janvier 1942.  

Art. 2. — Cette dépense est imputable au chapitre 33, art. 5, § 3.... du Budget local 
de l'Annam, exercice 1942. 

—————————— 

(Bulletin administratif de l'Annam, 1er octobre 1942, p. 1838)  

Article premier. — Est fixé à cent et une piastres cinquante cents (101  $ 50), le 
montant de l'indemnité de réquisition due à M.  Bui-kien-Tin à Quinhon, pour les 50 
kilogrammes d'écorces de quinquina réquisitionnées pour les besoins du Service de la 
Santé en Annam (Pharmacie centrale d'approvisionnement à Tourane) suivant ordre de

[...]

réquisition en date du 22 mai 1942.  

Art. 2. — Cette dépense est imputable au chapitre 33, article 5, paragraphe 3 du 
Budget local de l'Annam, exercice 1942. 

—————————— 

(Bulletin administratif de l'Annam, 16 octobre 1942, p. 1972)  

Article premier. — Est fixé à six mille quatre cent quatre vingt deux piastres 
(6.482  $  00) le montant de l'indemnité d réquisition due à M.  le directeur des 
Plantations de Bobla pour 3.241 kilogrammes d'écorces de quinquina réquisitionnées 
pour les besoins du Service de la Santé en Annam (Pharmacie centrale 
d'approvisionnement à Tourane) suivant ordre de réquisition en date du 6 juillet 1942.